Schulliste Startchancen-Programm Rheinland-Pfalz

Landkreis /
kreisfreie Stadt

Landkreis Ahrweiler

Landkreis
Altenkirchen

Landkreis Alzey-
Worms

Landkreis Bad
Durkheim

Landkreis Bad
Kreuznach

Landkreis Bernkastel-
Wittlich

Landkreis Birkenfeld

Landkreis Bitburg-
Prim

Landkreis Cochem-
Zell

Landkreis
Donnersbergkreis

Landkreis
Germersheim

Kurzbezeichnung

Realschule plus Bad Neuenahr-Ahrweiler Kastner
Grundschule Sinzig Regenbogen
Grundschule Bad Breisig

Realschule plus mit Fachoberschule Altenkirchen
Realschule plus Wissen

Realschule plus Betzdorf

Grundschule Altenkirchen I

Grundschule Betzdorf Martin-Luther
Grundschule Betzdorf Christophorus
Grundschule Hamm

Grundschule Wissen

Grundschule Gimbsheim

Realschule plus mit Fachoberschule Alzey
Grundschule Alzey Albert-Schweitzer
Grundschule Alzey Nibelungen

Grundschule Osthofen

Grundschule Bad Diirkheim Salier
Grundschule Grinstadt Dekan-Ernst
Grundschule Lambrecht

Realschule plus Bad Kreuznach Crucenia
Berufsbildende Schule Bad Kreuznach Technik-Gewerbe-
Hauswirtschaft-Sozialwesen

Integrierte Gesamtschule Bad Kreuznach
Grundschule Bad Kreuznach Hofgartenstralie
Grundschule Bad Kreuznach KleiststraRe
Realschule plus Wittlich Kurfurst Balduin
Realschule plus Bernkastel-Kues

Realschule plus Wittlich Clara-Viebig
Berufsbildende Schule Bernkastel-Kues
Grundschule Wittlich Meistermann
Grundschule Wittlich-Friedrichstr.
Grundschule Wittlich-Bombogen

Grundschule Wittlich-Wengerohr
Grundschule Bernkastel-Kues

Realschule plus mit Fachoberschule Birkenfeld/Niederbrombach
Grundschule Idar-Oberstein Idar

Realschule plus Idar-Oberstein Rostocker Str.
Grundschule Birkenfeld

Realschule plus Bitburg Talweg

Grundschule Bitburg-Sud

Realschule plus Ulmen/Lutzerath
Grundschule Cochem

Grundschule Kaisersesch

Grundschule Zell

Grundschule Eisenberg

Grundschule Kirchheimbolanden
Grundschule Rockenhausen

Grundschule Alsenz

Realschule plus Bellheim

Grundschule Germersheim Eduard-Orth
Grundschule Germersheim Scholl
Grundschule Hagenbach

Schulnr

42247
17182
11996
40247
40252
41209
14176
26134
26147
10435
18443
23949
41076
20647
20886
21114
24751
14163
19674
40265
60749

70471
16037
17616
40188
40535
41616
60179
18473
18486
18499
18503
12270
41749
20707
41779
12420
40204
12477
41826
12793
20617
18589
20963
14566
16744
27288
41119
13438
27231
10958



Landkreis
Kaiserslautern

Landkreis Kusel

Landkreis Mainz-
Bingen

Landkreis Mayen-
Koblenz

Landkreis Neuwied

Landkreis Rhein-
Hunsriick

Landkreis Rhein-Lahn

Landkreis Rhein-Pfalz

Landkreis Sudliche
WeinstralRe
Landkreis
Sudwestpfalz

Landkreis Trier-
Saarburg

Grundschule Miesau

Grundschule Landstuhl In der Au
Grundschule Ramstein-Miesenbach
Realschule plus Ramstein-Miesenbach
Realschule plus Weilerbach
Grundschule Kusel

Grundschule Wolfstein

Grund- und Realschule plus Budenheim/Mainz-Mombach

Grundschule Bingen-Bingerbriick
Grundschule Bingen-Bidesheim
Grundschule Bingen-Stadt

Grundschule Ingelheim-Nord
Grundschule Oberdiebach

Realschule plus Andernach Geschwister Scholl
Realschule plus Mayen

Realschule plus Bendorf

Realschule plus mit Fachoberschule Kobern-Gondorf
Untermosel

Grundschule Andernach St. Peter
Grundschule Andernach Hasenfanger
Grundschule Bendorf Bodelschwingh
Grundschule Mayen St. Veit

Grundschule Weilzenthurm

Grundschule Plaidt

Realschule plus Mulheim-Kérlich
Realschule plus Neuwied Heinrich-Heine
Realschule plus Neuwied-Niederbieber
Realschule plus Unkel

Berufsbildende Schule Linz

Integrierte Gesamtschule Neuwied
Grundschule Neuwied-Oberbieber
Grundschule Neuwied Geschwister-Scholl
Grundschule Neuwied Marien

Realschule plus Oberwesel

Realschule plus Simmern

Grundschule Kirchberg

Grundschule Simmern/Hunsriick Schéllhammer
Realschule plus Diez

Realschule plus Lahnstein

Grundschule Lahnstein Goethe
Grundschule Lahnstein Schiller
Grundschule Bad Ems Freiherr-vom-Stein
Grundschule Nassau

Realschule plus Bad Ems

Grundschule Diez Pestalozzi
Grundschule Nastatten

Grundschule Ful3génheim

Grundschule Schifferstadt Sud
Grundschule Bad Bergzabern

Realschule plus Rodalben

Realschule plus mit Fachoberschule Konz
Grundschule Konz St. Johann
Grundschule Hermeskeil

12644
15033
16580
41872
42127
14896
18520
42220
12344
12357
12417
14222
26943
40324
40337
41359
41419

24808
26777
25529
11139
18250
23864
41136
40925
41466
41586
60092
70498
11349
15873
18743
40458
41556
14536
26630
40462
40488
14913
21085
10388
26163
41346
24178
26687
21072
17629
11979

42100

40157
17362
13861



Landkreis Vulkaneifel

Landkreis
Westerwald

Stadt Frankenthal

Stadt Kaiserslautern

Stadt Koblenz

Stadt Landau

Stadt Ludwigshafen

Grundschule Daun

Grundschule Gerolstein

Grund- und Realschule plus Gerolstein
Realschule plus mit Fachoberschule Hohr-Grenzhausen
Grundschule H6hr-Grenzhausen

Grundschule Bad Marienberg

Grundschule Hachenburg Schloss

Grundschule Selters

Realschule plus Westerburg

Grundschule Wirges

Grundschule Frankenthal Friedrich-Ebert
Grundschule Frankenthal Pestalozzi
Grundschule Kaiserslautern Geschwister-Scholl
Grundschule Kaiserslautern Kotten

Grundschule Kaiserslautern Luitpold
Grundschule Kaiserslautern R6hm

Grundschule Kaiserslautern Schiller
Grundschule Kaiserslautern Betzenberg
Grundschule Kaiserslautern Auf dem Fischerriick
Realschule plus Kaiserslautern Lina-Pfaff
Berufsbildende Schule Kaiserslautern Tech.
Berufsbildende Schule Kaiserslautern Wirtschaft
Integrierte Gesamtschule Kaiserslautern B. v. Suttner
Integrierte Gesamtschule Kaiserslautern Goethe
Grundschule Koblenz-Neuendorf

Grundschule Koblenz Freiherr-vom-Stein
Grundschule Koblenz-Litzel

Grundschule Koblenz-Neukarthause
Grundschule Koblenz-Wallersheim

Grundschule Koblenz Pestalozzi

Realschule plus Koblenz Clemens-Brentano
Realschule plus Koblenz Schweitzer

Realschule plus Koblenz Goethe

Berufsbildende Schule Koblenz Julius Wegeler
Integrierte Gesamtschule Koblenz

Grundschule Landau Horstring

Grundschule Landau Sud

Grundschule Ludwigshafen Blies

Grundschule Ludwigshafen Goethe Nord
Grundschule Ludwigshafen Grafenau
Grundschule Ludwigshafen Luitpold
Grundschule Ludwigshafen Kastner
Grundschule Ludwigshafen Lessing

Realschule plus Ludwigshafen Anne-Frank
Realschule plus Ludwigshafen Karolina-Burger
Realschule plus Ludwigshafen Diesterweg
Realschule plus Ludwigshafen Ebertpark
Berufsbildende Schule Ludwigshafen Sozialwesen, Gesundheit
und Hauswirtschaft

Berufsbildende Schule Ludwigshafen Technik 2
Integrierte Gesamtschule Ludwigshafen Ernst Bloch
Integrierte Gesamtschule Ludwigshafen Gartenstadt

12853
19345
41632
40517
11515
12044
13664
26750
40414
23923
10405
18893
11352
11412
11425
11498
11529
11622
11635
42370
60449
60466
70005
70108
11593
13348
14716
14746
14789
16337
40217
41239
42234
60452
70138
14042
26900
11292
11365
11382
11439
11575
11588
40127
40941
42266
42473
60809

63619
70021
70168



Stadt Mainz

Stadt Neustadt a.d.W.

Stadt Pirmasens

Stadt Speyer

Stadt Trier

Stadt Worms

Stadt Zweibriicken

Grundschule Mainz-Lerchenberg
Grundschule Mainz Theodor-Heuss
Grundschule Mainz Feldberg
Grundschule Mainz Goethe
Grundschule Mainz Maler-Becker
Grundschule Mainz Pestalozzi
Grundschule Mainz Leibniz
Realschule plus Mainz Anne Frank

Realschule plus mit Fachoberschule Mainz Kanonikus-Kir

Realschule plus Mainz-Lerchenberg
Berufsbildende Schule Mainz |

Integrierte Gesamtschule Mainz-Bretzenheim
Integrierte Gesamtschule Mainz Anna Seghers

Integrierte Gesamtschule Auguste Cornelius Mainz-Hechtsheim

Integrierte Gesamtschule Mainz Europakreisel
Realschule plus Neustadt/Weinstralie

Grund und Hauptschule Pirmasens
Grundschule Pirmasens Horeb

Grundschule Pirmasens Robert-Schuman
Grundschule Pirmasens-Wittelsbach
Realschule plus mit Fachoberschule Pirmasens
Realschule plus Pirmasens

Berufsbildende Schule Pirmasens
Grundschule Speyer Siedlung

Grundschule Speyer Vogelgesang

Realschule plus Speyer Siedlung
Grundschule Trier Ausonius

Grundschule Trier-Biewer

Grundschule Trier-Mariahof

Grundschule Trier Keune

Grundschule Trier Matthias

Realschule plus Trier Mandela

Realschule plus Trier Moseltal

Realschule plus Trier Kurfirst-Balduin
Berufsbildende Schule Trier Gestaltung und Technik
Grundschule Worms Karmeliter

Grundschule Worms Neusatz

Grundschule Worms Ernst-Ludwig
Grundschule Worms Pestalozzi

Grundschule Worms Westend

Realschule plus Worms Karmeliter
Realschule plus Worms Nibelungen
Berufsbildende Schule Worms KHSW
Grundschule Zweibriicken-Ixheim
Grundschule Zweibriicken Pestalozzi
Realschule plus Zweibriicken Herzog Wolfgang

10148
10991
11335
11379
11442
11472
18730
40008
40955
41016
60675
70035
70185
70351
70561
40668
20856
14012
16397
16427
40671
41869
60256
17299
26733
42337
10075
17752
17809
20543
20766
40968
41032
42457
60719
20467
20860
20903
20980
23756
40878
42427
60752
18640
18679
42487



